- 1 -

河南省1+X证书制度试点工作协调推进办公室

推进办函〔2022〕4 号

关于做好 2022 年 1+X 证书省级师资

培训工作的函

各试点院校、2022 年 1+X 证书省级师资培训承办单位：

根据《河南省教育厅办公室关于公布 2022 年 1+X 证书省级

师资培训承办单位名单的通知》（教办职成〔2022〕200 号），

现将在 2022 年举办的网店运营推广等 42 个职业技能等级证书

培训班（含 2022 年之前因疫情影响未完成培训工作的师资培训

班）有关事宜函告如下。

一、师资培训计划

此次师资培训面向所有试点院校，凡开展网店运营推广等

职业技能等级证书考核工作的试点院校相关专业课教师，均可

报名参加。各证书计划培训计划见附件 1。

二、师资培训方式

2022 年的师资培训，均采取线下集中面授和线上网络研修

相结合的方式进行。

三、师资培训费用

- 2 -

培训期间的培训费（含场地费、资料费、食宿费、专家讲

课费等）从职业教育专项经费列支，学员往返交通费由派出单

位按规定报销。

四、培训报名程序

各试点院校要积极组织相关专业课教师参加师资培训，为

1+X 证书的学生培训和考核工作做好师资储备。

参加培训的教师，经所在试点院校批准后，与师资培训承

办单位联系、确认，按照师资培训承办单位的要求提交《2022

年 1+X 证书省级师资培训推荐表》（见附件 2）及其它相关材料。

五、对师资培训承办单位的要求

1.各师资培训承办单位要强化责任意识、服务意识和质量

意识，加强管理，按照培训工作方案规定的工作环节和时间节

点实施培训计划，做好培训保障工作，监控培训质量，跟踪学

员反馈，总结培训效果，确保培训质量。

2.各师资培训承办单位要按照属地疫情防控部门规定，细

化疫情防控工作预案和措施，压实防控责任落实；做好防疫物

资的保障和培训场地的消杀，认真登记、摸排参加培训人员的

身健康状况，错时错峰安排班期，严格控制班额，统筹做好疫

情常态化防控期间的培训工作。

3.各师资培训承办单位应认真收集参加培训人员的《2022

年 1+X 证书省级师资培训推荐表》原件及盖章的 PDF 版，作为

培训结业证书发放的依据之一。另外，要做好培训总结工作，

- 3 -

于培训结束一周内提交培训总结（模板见附件 3，加盖培训承办

单位公章的 PDF 版）、参加培训人员汇总表（格式见附件 4，W

ORD 版、加盖培训承办单位公章的 PDF 版各 1 份），邮箱：hns

tjbgs@163.com。

省 1+X 证书制度试点工作协调推进办公室联系人：

王芳，联系电话：0371-60868128

附件：1.2022 年 1+X 证书省级师资培训计划表

2.2022 年 1+X 证书省级师资培训推荐表

3.2022 年 1+X 证书省级师资培训总结（模板）

4.2022 年 1+X 证书省级师资培训人员汇总表

2022 年 6月 22 日

4

附件 1

2022 年 1+X证书省级师资培训计划表

序

号
证书名称 承办单位

计划培

训人数
线上培训时间 线下培训时间 联系人 联系电话

1 网店运营推广
信阳职业技术学院 80 7.10-7.11 7.4-7.9 韩琳静 18803641892

河南省商务中等职业学校 80 8.13-8.14 8.6-8.11 王海华 17698071279

2 WPS 办公应用
河南农业职业学院 100 8.19-8.20 8.22-8.28 李俊霞 13592524863

河南交通职业技术学院 100 7.8-7.9 7.11-7.17 郭 凯 18237172823

3 电子商务数据分析 河南省商务中等职业学校 100 8.15-8.16 8.7-8.13 王海华 17698071279

4 建筑工程识图 河南交通职业技术学院 100 7.5-7.6 7.7-7.13 郭紫鶼 13569669358

5 实用英语交际 河南工业职业技术学院 100 7.25-7.26 7.27-8.1 杨 乐 17603770389

5

6 建筑信息模型(BIM) 河南建筑职业技术学院 70 7.7-7.8 7.9-7.14 杨 文 13523715170

7 机械产品三维模型设计 河南职业技术学院 60 7.9-7.10 7.11-7.16 黄 菲 13903863718

8 个税计算 郑州财税金融职业学院 80 7.8-7.9 7.10-7.15 张少茹 15937825367

9
研学旅行策划与管理

（EEPM）
河南交通职业技术学院 70 7.18-7.19 7.20-7.25 范 璐 13803850109

10 媒体融合运营 河南工业贸易职业学院 80 7.30-7.31 8.2-8.7 魏金霞 13903862830

11 虚拟现实工程技术应用 郑州旅游职业学院 60 10.8-10.9 10.10-10.15 祁 峰 15639922910

12 测绘地理信息智能应用 濮阳职业技术学院 50 7.16-7.17 7.18-7.23 韩晓勇 16639392081

13 宠物护理与美容 南阳农业职业学院 50 7.1—7.2 7.4—7.10 贾荣玲 13937789259

14 网络直播运营 郑州信息科技职业学院 70 7.18-7.19 7.9-7.15 张振宇 17513371158

15 数据营销 黄河水利职业技术学院 50 7.6-7.7 7.9-7.15 张之峰 18637809477

16
建筑工程施工工艺实施与

管理
河南建筑职业技术学院 50 7.24-7.25 7.26-7.31 刘义鹏 13838155387

6

17 智能网联汽车检测与运维 河南机电职业学院 50 7.7-7.8 7.10-7.16 霍苏萍 13623988565

18 工业机器人集成应用 驻马店职业技术学院 50 7.20-7.21 7.13-7.19 张剑兵 16639632312

19 网络设备安装与维护 黄河水利职业技术学院 50 7.4-7.5 7.7-7.13 曹建春 13598750232

20 传感网应用开发 河南水利与环境职业学院 50 7.14-7.15 7.17-7.22 沙昉奕 13598019081

21
测绘地理信息数据获取与

处理
河南水利与环境职业学院 50 7.9-7.10 7.2-7.7 杨 丽 15803807593

22 连锁特许经营管理 新乡职业技术学院 50 10.9-10.10 10.11-10.16 蔺雪娜 15837328898

23 餐饮服务管理 郑州旅游职业学院 60 10.9-10.10 10.11-10.16 李晨婧 13623853833

24 机械工程制图 河南应用技术职业学院 60 7.22-7.23 7.25-7.30 东 伟 15937161608

25 无人机驾驶 商丘师范学院 60 8.14-8.15 8.7-8.13 王少栋 18336025988

26 5G 基站建设与维护 河南职业技术学院 50 8.4-8.5 8.8-8.14 黄 菲 13903863718

27 医养个案管理 河南医学高等专科学校 60 7.17-7.18 7.19-7.24 张继娜 13526665036

28 前厅运营管理 郑州旅游职业学院 59 10.9-10.10 10.11-10.16 田雪梅 18339807396

7

29
汽车电商服务平台运营与

管理
河南交通职业技术学院 50 7.2—7.3 7.4—7.10 林 舒 18625550851

30 直播电商 河南应用技术职业学院 76 7.27-7.28 7.20-7.26 吴 昀 15188365610

31 数字媒体交互设计 洛阳职业技术学院 50 7.29—7.31 8.1—8.5 完颜严 13949792042

32 工业机器人应用编程 郑州职业技术学院 63 —
7.9-7.15

沈胜利 15038310628
7.19-7.25

33 母婴护理 漯河医学高等专科学校 55 7.20 7.14-7.18 王锐瑞 18639515917

34 老年照护 漯河医学高等专科学校 62 7.17 7.11-7.15 王君华 15515272979

35 数字创意建模 河南艺术职业学院 58 8.14 8.15-8.19 孙茂军 13700862233

36 动画制作 河南艺术职业学院 45 8.14 8.15-8.19 孙茂军 13700862233

37 器乐艺术指导 河南艺术职业学院 30 8.28 8.29-9.2 马 末 13613860888

38 跨境电商 B2B 数据运营 焦作师范高等专科学校 86 7.12 7.15-7.19 崔 玉 18739103219

39 云计算开发与运维 信阳职业技术学院 30 7.8 7.3-7.7 张娅莉 13849757795

8

40 数字化管理会计 许昌职业技术学院 78 6.29-7.5 6.24-6.28 宋沛军 17739637888

41 空中乘务 许昌职业技术学院 42 6.30 6.24-6.28 陈希源 17603741621

42 设施蔬菜生产 许昌职业技术学院 30 6.29-6.30 6.24-6.28 范海霞 13937429616

9

附件 2

2022 年 1+X 证书省级师资培训推荐表

教师姓名 性别 工作单位

从教专业 职 称

身份证号 联系电话

电子邮箱

联系地址

证书培训承办单位名称

参加培训证书名称

学校意见

学校教师培训工作主管负责人签字：

学校教师培训工作主管部门公章：

年 月 日

10

附件 3

2022 年 1+X 证书省级师资培训总结

（模板）

一、基本情况

（一）XXXXX

1. XXXXX。XXXXX

二、培训内容

三、培训效果

四、反思总结

XXXX 学校（盖章）

年 月 日

11

附件 4

2022 年 1+X 证书省级师资培训人员汇总表

证书培训承办单位： （公章）

序号 姓名 性别 身份证号 所在学校 职称 参加培训证书名称 联系电话

1

2

3

4

5

……

	7.19-7.25
	（模板）